
 

 

上益城郡内５町 ・ 上益城郡医師会 

『上益城地域町民公開講座』 

 この度、上益城郡５町(在宅医療・介護連携推進事業)と上益城郡医師会

との共催で、上益城地域町民公開講座を開催する運びとなりました。 

今回は、第一部では「在宅医療」をテーマに、第二部では「糖尿病」を

テーマに、それぞれの専門家からご講演いただきます。 

ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

14 時 30 分  開会 

14 時 40 分～ 講演「在宅医療について (仮)」 

        谷田病院：谷田 理一郎 先生 

15 時 20 分～ 講演「糖尿病について (仮)」 

        谷田病院：佐藤 佳宏 先生 

16 時 00 分  閉会 

10 
月 

(木) 

５ 甲佐町生涯学習センター 
（甲佐町役場 庁舎内） 

 

日 

日時 会場 

無料 参加費 

上益城地域にお住まいの方や

お勤めの方はどなたでも参加

できます！ 


